B) de *personis* 3, 4, 8 (Agrippina), decus patriae cf. appello B. I, 84, 14 decora omnium provinciarum cf. caput B. a. II, 81, 14 (venere ad consilium) e Iudaico exercitu lecta decora i. e. auserlesene zierden der armee cf. Her.; non recte Roth auserl. *stattliche* leute. 3, 75, 8 illa aetas duo pacis decora (i. e. Labeonem et Capitonem) simul tulit.

**dedegeo.** 2, 43, 27 Pomponius Atticus dedegeo Claudiorum imagines videbatur.

**dedecorus.** 3, 32, 6 (Lepidum) inopem et maioribus suis dedecorum. 12, 47, 13 quod d. barbaris cf. compes.

**dedecus.** a) I, 30, 9 haec (i. e. stupra etc.) principatus praemia putat, quorum libido ac voluptas penes ipsum sit, *rubor* ac dedecus penes omnes. IV, 72, 17 nec perinde periculum aut metus quam *pudor* ac dedecus obstupescerat (legiones). II, 37, 2 quorum (principum) *flagitia* ac dedecus apertiore in dies fama noscebantur. V, 22, 17 vigiles flagitium suum ducis dedecore excusabant, tamquam iussi silere, ne .. i. e. auf kosten der ehre des f. 4, 69, 13 ordinem *fraudis* suumque ipsi dedecens natrare. III, 66, 4 *discrimen* ac dedecus ostentantes. 1, 80, 9 ex optimis *periculum* sibi, a pessimis dedecus publicum metuebat i. e. schande für den staat. III, 38, 12 eum omni dedecore maculosum *egregia fama* anteibat. 3, 21, 2 (Apronius) magis dedecore suorum quam *gloria* hostis anxius. 4, 35, 17 dedecus sibi atque illis *gloriam* peperere. 3, 65, 2 sententias .. insignes per *honestum* aut notabili dedecore. — III, 41, 11 dedecoris securos (milites). IV, 62, 7 nulla dedecoris cura cf. cura B. a. 11, 9, 17 deditur Seleucia .. non sine dedecore Parthorum. 4, 19, 4 (Varro) odiis Seiani per dedecus suum gratificabatur i. e. auf kosten seiner ehre cf. supra V, 22. III, 61, 10 quo amissi praesidii dedecus *lenirent*. 14, 14, 14 ratus dedecus *molliri*, si plures foedasset, .. (nobiles) in scaenam deduxit (Nero). 11, 21, 11 cum hisce verbis Tiberius dedecus natalium eius *velavisset*. 1, 39, 24 quantum dedecoris *adierit* legio. 11, 28, 4 d. *inlatum* cf. cubiculum. 13, 5, 11 specie pietatis *obviam itum* dedecori. 16, 4, 2 ut dedecus *avertet*. 14, 11, 3 iuraturas in feminae verba cohortes idemque dedecus senatus et populi spe ravisset (Agrippina). 15, 65, 6 non referre decori, si citharoedus (Nero) demoveretur et tragoedus (Piso) succederet i. e. die schande bleibe dieselbe. 6, 32, 20 exemplar *adulatorii* d. cf. *adulatorius*. 5, 6, 5 quem per dedecora fovere, cum scelere insectantur i. e. schamlos.

b) *metonym.* I, 4, 15 qui adesis bonis per decus Neronis alebantur i. e. schandleben; Her. explic.: 'zu Neros unehren'. 14, 20, 21 noctes quoque dedecori adiectas, ne quod tempus *pudori* relinquatur. — 6, 51, 17 postremo in *sceleris* simul ac dedecora prorupit (Tiberius).